
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA DIDATTICA SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
 

LA DIRIGENTE  
 
 

Visto       l’Accordo Rep n. 8740/2024 sottoscritto tra l’Università di Genova, la Camera di commercio 
industria, artigianato e agricoltura di Genova e il Comune di Genova con il quale le parti 
hanno offerto una Student card dematerializzata di accesso gratuito ai musei e teatri cittadini 
agli studenti iscritti per la prima volta al primo anno ad una delle seguenti tipologie di corsi di 
studio: Laurea triennale, Laurea magistrale (ciclo unico), Laurea magistrale e Dottorato; 
 

Considerato  che in base all’Accordo, il Comune di Genova si è impegnato a sostenere gli oneri per la 

messa a disposizione dei sistemi informatici e per l’accesso ai servizi di cui all’Allegato 1 

della convenzione; 

Considerato che l’Università di Genova si è impegnata a rimborsarne i costi mediante corresponsione di 
una somma forfetaria pari a € 10,00 (dieci/00 euro) per ogni studente cui è rilasciata la 
Student card e che a tal fine il Comune presenta una fattura elettronica esente IVA art 10 
all’Università con cadenza trimestrale con indicazione del periodo di riferimento; 

 
 
Visto il numero di 446 Student card emesse da gennaio 2025 ad aprile 2025 rendicontato dal 

Comune di Genova con nota del 27 maggio 2025;  
 
Considerato che è stato operato un controllo da parte dell’Area Ict dell’Ateneo relativamente al numero di 

carte effettivamente richieste da parte degli studenti e che lo stesso si è concluso con 
conferma dei dati comunicati dal Comune; 

  
Considerato  che il costo per le spese di partecipazione all’iniziativa è stato previsto sulla voce di bilancio 

CO.04.01.01.01.03.11 (Altri interventi a favore degli studenti), che manifesta la necessaria 

disponibilità  

 
 

DETERMINA 

 
- di autorizzare il rimborso al Comune di Genova delle spese sostenute per l’emissione delle Student 

Card da Gennaio 2025 ad Aprile 2025 per un importo complessivo di € 4.460,00 esente IVA art 10 
come da documento contabile elettronico;  
 

- di far gravare i costi sulla voce CO.04.01.01.01.03.11 (Altri interventi a favore degli studenti) - U.A 
100090 Segreteria dell’Area (Area Didattica servizi agli studenti orientamento e 
internazionalizzazione) che manifesta la necessaria disponibilità; 
 

- di pubblicare gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Università nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

LA DIRIGENTE 
                                                                                                         Dott.ssa Claudia De Nadai  
         


		2025-06-16T18:54:43+0200
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




